
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시재생과

정책: 도시재생을 통한 균형발전

단위: 도시재생 기획 및 사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 도시재생과

도시재생과 16,861,253 7,670,563 9,190,690

균 168,000 40,000 128,000

기 1,000,000 1,000,000 0

시비 1,394,426 1,311,026 83,400

구비 14,298,827 5,319,537 8,979,290

도시재생을 통한 균형발전 16,610,772 7,479,622 9,131,150

균 168,000 40,000 128,000

기 1,000,000 1,000,000 0

시비 1,394,426 1,311,026 83,400

구비 14,048,346 5,128,596 8,919,750

도시재생 기획 및 사업 추진 1,687,810 919,610 768,200

지성이면감천문화마을조성 1,682,000 913,800 768,200

401 시설비및부대비 1,682,000 913,800 768,200

01 시설비 1,682,000 913,800 768,200

○감천2동 감정초교일원 천마산 산복도로 개설

1,682,000 913,800 768,200경정 1,682,000,000원

도시재생 뉴딜사업 추진 12,473,480 4,344,930 8,128,550

균 168,000 40,000 128,000

시비 645,000 645,000 0

구비 11,660,480 3,659,930 8,000,550

2017년 도시재생 뉴딜 시범사업(천마마을) 5,507,980 1,831,980 3,676,000

401 시설비및부대비 5,176,000 1,700,000 3,476,000

01 시설비 5,176,000 1,700,000 3,476,000

○고지대 생활환경 개선, 안녕한 천마마을

5,176,000 1,700,000 3,476,000경정 5,176,000,000원

403 자치단체등자본이전 200,000 0 200,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 200,000 0 200,000

○고지대 생활환경 개선, 안녕한 천마마을

200,000 0 200,000200,000,000원

2018년 도시재생 뉴딜사업(동매마을) 5,788,160 1,588,160 4,200,000

시비 645,000 645,000 0

구비 5,143,160 943,160 4,200,000

401 시설비및부대비 5,545,000 1,345,000 4,200,000

시비 565,000 565,000 0

구비 4,980,000 780,000 4,200,000

01 시설비 5,545,000 1,345,000 4,200,000

○시간이 멈춘듯한 정책이주지, 동매마을의 공

감과 바람!Reborn 5,545,000 1,345,000 4,200,000경정 5,545,000,000원

시비 565,000 565,000 0

구비 4,980,000 780,000 4,200,000

도시재생 사업장 운영 175,172 77,622 97,550

201 일반운영비 143,622 77,622 66,000

01 사무관리비 119,768 53,768 66,000

○도시재생 활성화계획 변경 110,000 44,000 66,000
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부서: 도시재생과

정책: 도시재생을 통한 균형발전

단위: 도시재생 뉴딜사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

·천마마을 55,000 22,000 33,000

·대티까치 고개마을 55,000 22,000 33,000

경정 55,000,000원

경정 55,000,000원

405 자산취득비 31,550 0 31,550

01 자산및물품취득비 31,550 0 31,550

○대티까치 고개마을 시설물 물품 구입

31,550 0 31,55031,550,000원

2022년 도시재생 예비사업 208,000 53,000 155,000

균 128,000 0 128,000

구비 80,000 53,000 27,000

401 시설비및부대비 155,000 0 155,000

균 128,000 0 128,000

구비 27,000 0 27,000

01 시설비 155,000 0 155,000

○골목안전공원, 다문화테마공원 조성

155,000 0 155,000155,000,000원

균 128,000 0 128,000

구비 27,000 0 27,000

도시재생 공동체 지원 2,449,482 2,215,082 234,400

기 1,000,000 1,000,000 0

시비 749,426 666,026 83,400

구비 700,056 549,056 151,000

감천문화마을 운영 1,023,298 972,298 51,000

시비 600,000 600,000 0

구비 423,298 372,298 51,000

307 민간이전 51,000 0 51,000

02 민간경상사업보조 51,000 0 51,000

○(특구)지역연고산업 육성 51,000 0 51,00051,000,000원

산복도로 르네상스 사업 10,000 0 10,000

시비 10,000 0 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

시비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 7,800 0 7,800

○공공시설물 관리운영 7,800 0 7,8007,800,000원

시비 7,800 0 7,800

02 공공운영비 2,200 0 2,200

○공공시설물 공과금 2,200 0 2,2002,200,000원

시비 2,200 0 2,200

마을공동체 역량강화 7,400 0 7,400

시비 7,400 0 7,400

307 민간이전 7,400 0 7,400

시비 7,400 0 7,400

02 민간경상사업보조 7,400 0 7,400

○마을공동체 역량강화 7,400 0 7,4007,400,000원

시비 7,400 0 7,400
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부서: 도시재생과

정책: 도시재생을 통한 균형발전

단위: 도시재생 공동체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

괴정2동 마을지기사무소 운영 72,013 39,013 33,000

시비 66,013 33,013 33,000

구비 6,000 6,000 0

101 인건비 60,528 30,264 30,264

시비 60,528 30,264 30,264

04 기간제근로자등보수 60,528 30,264 30,264

○마을지기사무소 기간제근로자 보수

60,528 30,264 30,264경정 2,522,000원*2명*12월

시비 60,528 30,264 30,264

201 일반운영비 11,485 8,749 2,736

시비 5,485 2,749 2,736

구비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 7,415 6,889 526

○자재 구입 6,846 6,550 296경정 6,846,000원

시비 846 550 296

구비 6,000 6,000 0

○사무비품 구입 569 339 230경정 569,000원

시비 569 339 230

02 공공운영비 4,070 1,860 2,210

○공과금 600 300 300경정 50,000원*12월

시비 600 300 300

○차량 유지 1,070 360 710

·차량유류비 720 360 360경정 60,000원*12월

시비 720 360 360

·차량보험료 350 0 350350,000원

시비 350 0 350

○무인택배함 유지관리 2,400 1,200 1,200경정 200,000원*12월

시비 2,400 1,200 1,200

구평동 마을지기사무소 운영 72,013 39,013 33,000

시비 66,013 33,013 33,000

구비 6,000 6,000 0

101 인건비 60,528 30,264 30,264

시비 60,528 30,264 30,264

04 기간제근로자등보수 60,528 30,264 30,264

○마을지기사무소 기간제근로자 보수

60,528 30,264 30,264경정 2,522,000원*2명*12월

시비 60,528 30,264 30,264

201 일반운영비 11,485 8,749 2,736

시비 5,485 2,749 2,736

구비 6,000 6,000 0

01 사무관리비 9,155 7,519 1,636

○자재 구입 8,155 7,019 1,136경정 8,155,000원

시비 2,155 1,019 1,136

구비 6,000 6,000 0

○사무비품 구입 1,000 500 500경정 1,000,000원

시비 1,000 500 500
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부서: 도시재생과

정책: 도시재생을 통한 균형발전

단위: 도시재생 공동체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 2,330 1,230 1,100

○각종 공과금 800 300 500경정 66,600원*12월

시비 800 300 500

○차량유지비 1,530 930 600

·차량유류비 1,080 480 600경정 90,000원*12월

시비 1,080 480 600

감천문화마을 지구단위계획 관리 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○지구단위계획 재정비 용역 100,000 0 100,000100,000,000원

재무활동(도시재생과) 59,540 0 59,540

보전지출 59,540 0 59,540

도시재생과 국시비보조금 반환금 59,540 0 59,540

802 반환금기타 59,540 0 59,540

01 국고보조금반환금 43,891 0 43,891

○괴정2동 대티고개 새뜰마을사업

20,380 0 20,380

○도시활력증진지역 개발사업 23,511 0 23,511

20,380,000원

23,511,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 15,649 0 15,649

○산복도로 르네상스 사업 173 0 173

○2021년 마을지기사무소 운영 12,060 0 12,060

○괴정2동 대티고개 새뜰마을사업 3,416 0 3,416

173,000원

12,060,000원

3,416,000원
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